
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-
μοσίων Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2025.

2	 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού του Δήμου Μυτι-
λήνης για το έτος 2025.

3	 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Χίου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1238	 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
προσωπικό που υπηρετεί στην Ενιαία Αρχή Δη-
μοσίων Συμβάσεων για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΑΔΗΣΥ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και 15 του 

π.δ. 410/1988 (Α’ 191) περί υπερωριακής απασχόλησης.
2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)]» (Α’ 147).

4. Το άρθρο 53 του ν. 4605/2019 «Οργανισμός και Κα-
νονισμός Λειτουργίας Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.» (Α’ 52).

5. Τον ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91), 
περί της κατ’ εξαίρεσης του προσωπικού της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
από τις γενικές διατάξεις της υπερωριακής απασχόλησης.

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88), το π.δ. 58/2017 «Ει-
δικός Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της Αρχής 
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88), και το 
π.δ. 38/2017 «Κανονισμός Λειτουργίας της Αρχής Εξέ-
τασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 63).

9. Την υπ’ αρ. 29/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλείου, με την οποία διορίστηκαν Πρόεδρος και 
οκτώ (8) Σύμβουλοι στην Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. (Υ.Ο.Δ.Δ.  908) και 
την υπ’ αρ. 33/30.07.2024 Πράξη Υπουργικού Συμβου-
λείου «Διορισμός δύο (2) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 837).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμών ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Α’  176), περί εφαρμογής των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015.

12. Την υπ’ αρ. 123/2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Συμβουλίου της Αρχής, υπ’ αρ. 11954/12.12.2024 με 
θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. οικο-
νομικού έτους 2025 (ΑΔΑ: ΨΕΗ346Μ4Χ7-ΤΛΧ).

13. Την υπό στοιχεία α/α/5/02.01.2025 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης ποσού εκατόν πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (150.000 €), σε βάρος των ΚΑΕ 00.0261.0001, η 
οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
πληρωμής (ΑΔΑ: 6ΔΔ246Μ4Χ7-ΜΘΑ).

14. Την υπ’ αρ. 374/14.01.2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Μισθοδοσίας και Εκκαθάρισης, περί 
ύπαρξης δέσμευσης πίστωσης στον ΚΑΕ 00.0261.0001 
του π/υ εξόδων του έτους 2025, για τη κάλυψη της δα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 699

5825



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5826 Τεύχος B’ 699/19.02.2025

πάνης υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της 
Αρχής για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

15. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες σε συνδυασμό 
με την σοβαρή υποστελέχωση της Αρχής και ειδικότερα

- τη διαχείριση του συνεχώς αυξανόμενου όγκου προ-
δικαστικών προσφυγών,

- τις εισηγήσεις επί αιτουμένων γνωμών επί σχεδίων 
κανονιστικών αποφάσεων, κανονισμών ανάθεσης και 
εκτέλεσης συμβάσεων καθώς και νομοθετικών ρυθμί-
σεων,

- τα αιτήματα αναθετουσών αρχών για την προσφυγή 
στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,

- την έκδοση και επικαιροποίηση εγγράφων της σύμ-
βασης,

- την συμμετοχή και συνεργασία με ομάδες εργασίας 
εμπειρογνωμόνων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
εφαρμογή της ευρωπαϊκής νομοθεσίας για τις δημόσιες 
συμβάσεις και την τροποποίηση των σχετικών οδηγιών,

- την συμμετοχή στην παρακολούθηση εφαρμογής 
της εθνικής στρατηγικής για τις δημόσιες συμβάσεις, και 
την ανάπτυξη δράσεων εποπτείας και συντονισμού του 
τομέα ζητήματα δημοσίων συμβάσεων,

- τα αιτήματα υποστήριξης των φορέων των δημο-
σίων συμβάσεων στο πλαίσιο της συμβουλευτικής της 
αρμοδιότητας,

- τη διαχείριση καταγγελιών και διενέργεια στοχευ-
μένων ελέγχων σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδιαφέ-
ροντος,

- την τήρηση και διαχείριση της Εθνικής Βάσης Δεδο-
μένων Δημοσίων Συμβάσεων,

- τη διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Επανορθω-
τικών Μέτρων του άρθρου 73 ν. 4412/2016,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων διαχειριστικών 
αναγκών υποστήριξης των ανωτέρω και της εν γένει 
διαχείρισης και υποστήριξης της Αρχής (ανθρώπινο 
δυναμικό, πρωτόκολλα, προμήθειες, οικονομική δια-
χείριση, υποστήριξη ΤΠΕ) που καθιστά επιτακτική την 
ανάγκη απασχόλησης του συνόλου του προσωπικού 
της Αρχής πέραν του κανονικού ωραρίου των εργασί-
μων ημερών, καθώς και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονι-
στικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 
για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο 
ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες, τα 
Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέ-
σιμες ημέρες εργασίας, για το διάστημα από 01.01.2025 
έως 30.06.2025, για το σύνολο του προσωπικού που υπη-
ρετεί στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Την κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις 
αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, 
σύμφωνα με τις υπάρχουσες πιστώσεις, με όριο τα 
ενενήντα (90) άτομα και τις εκατόν εξήντα (160) ώρες 
ανά άτομο.

Στις ώρες υπερωριακής απασχόλησης περιλαμβά-
νονται και οι εκτός κανονικού ωραρίου ώρες απασχό-
λησης με τηλεργασία. Η παρακολούθηση και πραγ-
ματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
βεβαιώνεται από τον κατά περίπτωση προϊστάμενο. 
Για τις γραμματείας των κλιμακίων από τον Πρόεδρο 
του κλιμακίου.

Η προκληθείσα δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του ΚΑΕ 00.0261.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΘΕΟΤΟΚΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 3392	 (2)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού του Δήμου Μυ-
τιλήνης για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
- των άρθρων 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. 35134/23-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΒΔ6ΟΡ1Ι-
ΨΝΓ) απόφαση περί έγκρισης της υπ’  αρ. 416/2024 
(ΑΔΑ: ΨΘΑΛ46ΜΓΘΓ-3ΨΠ) απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυτιλήνης, που αφορά στη ψήφιση του 
Προϋπολογισμού έτους 2025.

4. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/2736/31-01-2025 έγγραφο 
του Δήμου Μυτιλήνης, με το οποίο διαβιβάστηκε στην 
υπηρεσία η υπ’ αρ. 22/2025 (ΑΔΑ: Ψ5ΛΔ46ΜΓΘΓ-ΓΡΗ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης, σχε-
τικά με το αντικείμενο του θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5827Τεύχος B’ 699/19.02.2025

5. Την υπ’ αρ. 42544/17-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, 
περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων για την κάλυ-
ψη των αναγκών υπερωριακής απασχόλησης των ηλε-
κτρολόγων του Τμήματος Δημοτικού Φωτισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και την καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, των υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Τεχνικών (ειδι-
κότητας ηλεκτρολόγων) που υπηρετούν στο Αυτοτελές 
Τμήμα Δημοτικού Φωτισμού του Δήμου Μυτιλήνης για 
το έτος 2025, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικών (Ηλεκτρολόγων)
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ.
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Τεχνικών (Ηλεκτρολόγων)
Στο Αυτοτελές Τμήμα Φωτισμού του Δήμου Μυτι-

λήνης απασχολούνται την παρούσα χρονική στιγμή 
δύο (2) υπάλληλοι, κλάδου ΔΕ Τεχνικών (ειδικότητας 
ηλεκτρολόγων), για τους οποίους απαιτείται η εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και η 
καθιέρωση απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και ώρες, καθώς, πολύ συχνά, παρίσταται η ανάγκη 
υπερωριακής εργασίας λόγω εκτάκτων βλαβών σε 
κτίρια και γραφεία του Δήμου, σε μη εργάσιμες ώρες 
και ημέρες, καθώς και στολισμού στις εορταστικές 
περιόδους.

Το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικού Φωτισμού έχει τις κά-
τωθι υποχρεώσεις:

1) Tις πάσης φύσεως ηλεκτρολογικές εργασίες στα 
δημοτικά κτίρια και τις πλατείες,

2) την αντιμετώπιση απρόβλεπτων καταστάσεων και 
βλαβών του οδικού φωτισμού,

3) το στολισμό του Δήμου κατά την περίοδο των Χρι-
στουγέννων, της Αποκριάς και του Πάσχα.

Ως εκ τούτου, οι υπάλληλοι είναι επιφορτισμένοι με 
μεγάλο όγκο δουλειάς, ο οποίος ολοένα και αυξάνει 
και ιδιαίτερα κατά την εορταστική περίοδο των Χρι-
στουγέννων και του Πάσχα, που παρίσταται ανάγκη 
στολισμού των Δημοτικών Κοινοτήτων, καθώς και αντι-
μετώπισης συχνών βλαβών λόγω αυξημένης φόρτωσης 
των δικτύων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 4.000,00 € σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 του Δήμου Μυτιλήνης, 
που θα βαρύνει τους Κ.Α. 30.6012 (2.000,00 €) και Κ.Α. 
30.6022.0001 (2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Αριθμ. 3474/MOE	 (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Χίου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),
β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.» (Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλ-
λογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμι-
σης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-
τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής”.» 
(Β’ 3815, Α.Δ.Α.:9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 307/2023 (ΑΔΑ:6Ο50ΩΝ-ΗΥΤ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και την ει-
σήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 308/2023 (ΑΔΑ: 92ΨΙΩΗΝ-ΒΗΟ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5828 Τεύχος B’ 699/19.02.2025

9. Την υπ’ αρ. 309/2023 (ΑΔΑ: 61ΜΝΩΗΝ-ΤΤ6) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 310/2023 (ΑΔΑ: 663ΑΩΗΝ-0Γ3) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 311/2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΒΝΩΗΝ-ΩΞΝ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

12. Την υπ’ αρ. 312/2023 (ΑΔΑ: 9Φ6ΨΩΗΝ-ΟΚΜ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

13. Την υπ’ αρ. 313/2023 (ΑΔΑ: 9ΘΩΤΩΗΝ-Ψ9Θ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

14. Την υπ’ αρ. 314/2023 (ΑΔΑ: Ω8ΣΠΩΗΝ-Κ2Ψ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

15. Το υπ’ αρ. 16536/13.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 307/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 16537/13.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 308/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 16565/13.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 309/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 16637/14.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 

η υπ’ αρ. 310/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 17592/22.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 311/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 17590/22.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 312/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 17586/22.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 313/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το υπ’ αρ. 17588/22.06.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 314/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

23. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
307/2023, 308/2023, 309/2023, 310/2023, 311/2023, 
312/2023, 313/2023 και 314/2023 αποφάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου 
που καλύπτεται από τον Κ.Α. 30-7135.130 οικονομικού 
έτους 2025 με τίτλο «Προμήθεια ειδών σήμανσης σημά-
των και καθρεπτών κυκλοφορίας έτους 2024» (συνεχιζό-
μενο στο 2025) σύμφωνα με το υπ’ αρ. 4462/30.01.2025 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χίου.

24. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση δυο (2) θέσεων γενικής 
στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ, στην Κοινότητα Καταρρά-
κτη του Δήμου Χίου, με την τοποθέτηση κατακόρυφων 
πινακίδων (Ρ-71) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

1η ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 683795 4236987 Ρ-71

ΤΕΛΟΣ 683805 4236986 Ρ-71

2η ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΑ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

0 683806 4237110 Ρ-71

1 683809 4237111

2 683807 4237116

3 683804 4237115 Ρ-71

(307/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5829Τεύχος B’ 699/19.02.2025

2. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση δυο (2) θέσεων στάθμευσης μοτοποδηλάτων μήκους πέντε (5) μέτρων έκαστη, 
επί της οδού Γυμνασιάρχου Μαδιά 8 του Δήμου Χίου με την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-70) οι οποίες 
θα ακολουθούν την ισχύουσα εκ περιτροπής στάθμευση της οδού, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

1η ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686190 4248396 Ρ-70

ΤΕΛΟΣ 686195 4248396 Ρ-70

2η ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686190 4248392 Ρ-70

ΤΕΛΟΣ 686195 4248392 Ρ-70
(308/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

3. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων περιορισμένης χρονικής διάρκειας στην 
οδό Δημοκρατίας 32 του Δήμου Χίου, με την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-43) στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686138 4249130 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686142 4249126 Ρ-43
(309/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

4α. Εγκρίνουμε τη μονοδρόμηση τμήματος οδού στην τοπική κοινότητα Βολισσού Δήμου Χίου καθώς και την 
τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στις κάθετες αυτής της οδού. Το τμήμα που μονοδρομείται πε-
ριγράφεται με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΟΔΟΥ ΠΟΥ ΜΟΝΟΔΡΟΜΕΙΤΑΙ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 667970 4260966 Ρ-7

ΤΕΛΟΣ 668128 4261171 Π-23
4β. Εγκρίνουμε την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης οχημάτων αμφίπλευρα σε τμήμα οδού στην 

τοπική κοινότητα Βολισσού Δήμου Χίου με την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-40). Το τμήμα 
που απαγορεύεται αμφίπλευρα η στάθμευση οχημάτων περιγράφεται με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 
’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΑΜΦΙΠΛΕΥΡΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 666749 4259751 Ρ-40

ΤΕΛΟΣ 667165 4259449 Ρ-40
(310/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

5. Εγκρίνουμε την απαγόρευση της στάθμευσης οχημάτων σε δυο τμήματα στην αριστερή πλευρά καθόδου της 
οδό Φιλίππου Πασπάτη στο Δήμο Χίου με την τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-39). Τα τμήματα 
που απαγορεύεται η στάθμευση οχημάτων στην αριστερή πλευρά καθόδου περιγράφονται με ενδεικτικές συντε-
ταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

1ο ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΛΕΥΡΑ 
ΚΑΘΟΔΟΥ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686251 4248590 Ρ-39

ΤΕΛΟΣ 686380 4248578 Ρ-39



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5830 Τεύχος B’ 699/19.02.2025

2ο ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΠΛΕΥΡΑ 
ΚΑΘΟΔΟΥ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686183 4248599 Ρ-39

ΤΕΛΟΣ 686216 4248595 Ρ-39
(311/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

6. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων περιορισμένης χρονικής διάρκειας 
στην οδό Κανάρη 10 του Δήμου Χίου, με την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-43) στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686439 4248813 Ρ-43

ΤΕΛΟΣ 686442 4248817 Ρ-43
(312/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

7. Εγκρίνουμε τη μονοδρόμηση τμήματος της οδού Αγ. Διομήδη του Δήμου Χίου καθώς και την τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στις κάθετες αυτής της οδού, με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΑΓ. ΔΙΟ-
ΜΗΔΗ – Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ –

 ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 685929 4247129 Ρ-7 και Ρ-48

2 685926 4247117 Ρ-2 και Ρ-28

3 685936 4247082 Ρ-2 και Ρ-27

4 685727 4247056 Ρ-2

5 685914 4247027 Ρ-2

6 685915 4246751 Π-23
(313/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου),

8. Εγκρίνουμε την κατασκευή διάβασης πεζών στην οδό Κουντουριώτου του Δήμου Χίου και την τοποθέτηση 
κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΔΙΑΒΑΣΗΣ EΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ

Α/Α Χ Υ

1 686468 4248118

2 686465 4248118

3 686469 4248115

4 686469 4248114

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ EΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ 
ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΟΥ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686464 4248105 Π-21

2 686456 4248110 Π-21
(314/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5831Τεύχος B’ 699/19.02.2025

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην 
εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων ελήφθη 
η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την 
ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους 
που χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημά-
των, πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμο-
ποιηθεί ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό 
αυτών και την νομιμότητα τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Φεβρουαρίου 2025

Με Εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ -ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5832 Τεύχος B’ 699/19.02.2025

*02006991902250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-20T09:29:11+0200




